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令和７年度宇陀市一般会計補正予算（第１号）  
 

令和７年度宇陀市の一般会計補正予算（第１号）は、次に定めると

ころによる。  
 

 （歳入歳出予算の補正）  
第１条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ２７，６８６

千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ２２，６２

６，６３６千円とする。  
２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに

補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」によ

る。  
（地方債の補正） 

第２条 地方債の変更は、「第２表 地方債補正」による。 

 

令和７年６月５日提出  
 
                奈良県宇陀市長 金 剛 一 智  
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16 3,665,320 108,597 3,773,917

2 国庫補助金 1,987,828 108,597 2,096,425

17 1,291,837 615 1,292,452

3 県委託金 88,372 615 88,987

18 67,066 15 67,081

1 財産運用収入 24,906 15 24,921

19 423,201 10,000 433,201

1 寄附金 423,201 10,000 433,201

20 1,692,025 7,952 1,699,977

1 基金繰入金 1,676,793 7,952 1,684,745

21 150,000 15,407 165,407

1 繰越金 150,000 15,407 165,407

22 400,693 3,400 404,093

4 雑入 398,492 3,400 401,892

23 2,641,900 △118,300 2,523,600

1 市債 2,641,900 △118,300 2,523,600

22,598,950 27,686 22,626,636

繰越金

諸収入

市債

歳　　入　　合　　計

国庫支出金

県支出金

財産収入

寄附金

繰入金

第１表　　歳入歳出予算補正

歳　　入

款 計

 千円

項 補正前の額

 千円

補　正　額

 千円
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2 2,495,412 137,117 2,632,529

1 総務管理費 2,104,162 57,714 2,161,876

2 徴税費 207,814 78,788 286,602

5 統計調査費 19,147 615 19,762

3 8,447,788 972 8,448,760

1 社会福祉費 3,745,823 972 3,746,795

4 2,006,344 45 2,006,389

1 保健衛生費 1,143,616 45 1,143,661

6 900,651 4,580 905,231

1 商工費 900,651 4,580 905,231

7 2,138,617 △121,820 2,016,797

2 道路橋梁費 922,969 △121,820 801,149

8 1,153,795 6,792 1,160,587

1 消防費 1,153,795 6,792 1,160,587

22,598,950 27,686 22,626,636

土木費

消防費

歳　　出　　合　　計

歳　　出

総務費

民生費

衛生費

商工費

款 計

 千円

項 補正前の額

 千円

補　正　額

 千円
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第２表　地方債補正

　1　変　　更 （単位　千円）

補 正 前 補 正 後

市 道 整 備 事 業 554,900 436,600
普通貸借

又は
証券発行

４．０％以内(ただし、
利率見直し方式で借り
入れる政府資金及び地
方公共団体金融機構資
金について、利率の見
直しを行った後におい
ては当該見直し後の利
率)

政府資金または地方公
共団体金融機構資金に
ついては、その融資条
件により、銀行その他
の場合には、その債権
者と協定するものとす
る。ただし、市財政の
都合により据置期間及
び償還期限を短縮し、
若しくは繰上償還又は
低利に借換えすること
ができる。

起債の方法 利    率 償 還 の 方 法
限 度 額

起 債 の 目 的
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１　総　　括

（歳　　入）

16 国庫支出金 3,665,320 108,597 3,773,917

17 県支出金 1,291,837 615 1,292,452

18 財産収入 67,066 15 67,081

19 寄附金 423,201 10,000 433,201

20 繰入金 1,692,025 7,952 1,699,977

21 繰越金 150,000 15,407 165,407

22 諸収入 400,693 3,400 404,093

23 市債 2,641,900 △118,300 2,523,600

22,598,950 27,686 22,626,636歳　　入　　合　　計

 千円

歳入歳出補正予算事項別明細書

款 補正前の額 補　正　額 計

 千円  千円
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（歳　　出）

2 総務費 2,495,412 137,117 2,632,529

3 民生費 8,447,788 972 8,448,760

4 衛生費 2,006,344 45 2,006,389

6 商工費 900,651 4,580 905,231

7 土木費 2,138,617 △121,820 2,016,797

8 消防費 1,153,795 6,792 1,160,587

22,598,950 27,686 22,626,636歳　　出　　合　　計

款 計

 千円

補正前の額

 千円

補　正　額

 千円
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国県支出金 地　方　債 そ　の　他

106,362 15,515 15,240

972

45

2,000 2,580

△118,300 △3,520

2,850 3,852 90

109,212 △118,300 21,367 15,407

 千円

補　正　額　の　財　源　内　訳
特　　　　　　　　定　　　　　　　　財　　　　　　　　源

一　般　財　源

 千円  千円  千円
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423,201 10,000 433,201計

2 423,200 10,000 433,200総務費寄附金

１９款　寄附金 10,000千円

　１項　寄附金 10,000千円

24,906 15 24,921計

2 7,914 15 7,929利子及び配当金

１８款　財産収入 15千円

　１項　財産運用収入 15千円

88,372 615 88,987計

1 63,588 615 64,203総務費県委託金

１７款　県支出金 615千円

　３項　県委託金 615千円

1,987,828 108,597 2,096,425計

1 394,022 108,597 502,619総務費国庫補助金

２　　歳    入

目 補正前の額 補　正　額 計

 千円  千円

108,597千円

108,597千円

 千円

１６款　国庫支出金

　２項　国庫補助金
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　１６款　国庫支出金　１７款　県支出金　１８款　財産収入　１９款　寄附金

附金

しごと創生寄

商工産業課
　まち・ひと・しごと創生寄附金 10,000

10,0002 まち・ひと・

金

行政経営課
　公共建築物整備基金利子 15

151 利子及び配当

託金

企画課
　国勢調査事務交付金 615

6154 統計調査費委

財政課
　物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金 78,788

助金

企画課
　新しい地方経済・生活環境創生交付金（デジタル実装型） 29,809

108,5971 総務管理費補

節

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　　　　　　明

 千円  千円
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2,641,900 △118,300 2,523,600計

6 834,100 △118,300 715,800土木債

２３款　市債 △118,300千円

　１項　市債 △118,300千円

398,492 3,400 401,892計

4 396,800 3,400 400,200雑入

２２款　諸収入 3,400千円

　４項　雑入 3,400千円

150,000 15,407 165,407計

1 150,000 15,407 165,407繰越金

２１款　繰越金 15,407千円

　１項　繰越金 15,407千円

1,676,793 7,952 1,684,745計

4 375,284 5,000 380,284ふるさと応援基金繰入金

1 381,000 2,952 383,952地域づくり推進基金繰入金

目 補正前の額 補　正　額 計

 千円  千円

7,952千円

7,952千円

 千円

２０款　繰入金

　１項　基金繰入金
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　２０款　繰入金　２１款　繰越金　２２款　諸収入　２３款　市債

財政課
　合併特例債 △118,300

△118,3001 道路橋梁債

危機管理課
　コミュニティ助成金（消防団育成分） 900

市民協働課
　コミュニティ助成金（一般分） 2,500

3,4001 雑入

財政課
　前年度繰越金 15,407

15,4071 前年度繰越金

基金繰入金

商工産業課
　ふるさと応援基金繰入金 5,000

5,0001 ふるさと応援

進基金繰入金

財政課
　地域づくり推進基金繰入金 2,952

2,9521 地域づくり推

 千円  千円

節

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　　　　　　明
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286,602207,814 78,788計 78,788 00 0

1 税務総務費 105,882 78,788 184,670 78,788

2,161,8762,104,162 57,714計 26,959 15,5150 15,240

137,117千円

78,788千円　２項　徴税費

　２款　総務費

進費

18 公民連携推 51,681 33,000 84,681 20,000 13,000

7 自治振興費 20,265 2,500 22,765 2,500

5 電子計算費 546,168 13,919 560,087 6,959 6,960

137,117千円

3 財産管理費 223,042 8,295 231,337 15 8,280

３　　歳    出

 千円  千円  千円  千円 千円  千円

目 補正前の額 補正額

地方債

計

 千円

補　正　額　の　財　源　内　訳

一般財源
その他国県支出金

特　　　　定　　　　財　　　　源

　２款　総務費

　１項　総務管理費 57,714千円
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　　２款　総務費

70,000扶助費19 税務課
　不足額給付金 70,000

借料 　機械器具使用料 266

436使用料及び賃13 税務課
　コピー使用料 170

4,400委託料12 税務課
　電算委託料 4,400

　手数料 412

1,440役務費11 税務課
　通信運搬費 1,028

　燃料費 10
　印刷製本費 225

535需用費10 税務課
　消耗品費 300

71旅費8 人事課
　費用弁償 71

　雇用保険料 16

　会計年度任用職員労災保険料 6
　社会保険料事業主負担金 156

291共済費4 人事課
　会計年度任用職員共済組合負担金 113

1,615報酬1 人事課
　会計年度任用職員報酬 1,615

　公民連携まちづくり推進事業委託料 33,000
33,000委託料12 政策推進課

及び交付金

2,500負担金、補助18 市民協働課
　コミュニティ助成事業補助金 2,500

　電算委託料 13,919
13,919委託料12 秘書広報情報課

8,295積立金24 行政経営課
　公共建築物整備基金積立金 8,295

千円 千円

区　　分
説　　　　　　　　　　　　明

金　　額

節
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905,231900,651 4,580計 0 2,0000 2,580

ンター費

3 産業振興セ 38,160 2,280 40,440 2,280

4,580千円

4,580千円　１項　商工費

　６款　商工費

2 観光費 174,498 2,300 176,798 2,000 300

1,143,6611,143,616 45計 0 00 45

務費

1 保健衛生総 94,261 45 94,306 45

3,746,7953,745,823 972計 0 00 972

45千円

45千円　１項　保健衛生費

　４款　衛生費

ンター費

972千円

972千円　１項　社会福祉費

　３款　民生費

8 人権交流セ 65,305 972 66,277 972

19,76219,147 615計 615 00 0

137,117千円

1 指定統計費 19,147 615 19,762 615

 千円  千円  千円  千円 千円  千円

目 補正前の額 補正額

地方債

計

 千円

補　正　額　の　財　源　内　訳

一般財源
その他国県支出金

特　　　　定　　　　財　　　　源

　２款　総務費

　５項　統計調査費 615千円

-14-

　　２款　総務費　　３款　民生費　　４款　衛生費　　６款　商工費

　毛皮革産業振興協議会負担金 2,280
及び交付金

2,280負担金、補助18 商工産業課

及び交付金

2,000負担金、補助18 観光課
　ＮＨＫ大河ドラマ「豊臣兄弟！」地域活性化協議会負担金 2,000

　普通旅費 300
300旅費8 観光課

及び交付金

45負担金、補助18 健康増進課
　奈良県東部地域医療協議会負担金 45

　修繕料 972
972需用費10 人権交流センター

615報酬1 企画課
　国勢調査調査員報酬 615

千円 千円

区　　分
説　　　　　　　　　　　　明

金　　額

節
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1,160,5871,153,795 6,792計 2,850 3,8520 90

3 災害対策費 127,384 5,802 133,186 2,850 2,952

費

6,792千円

6,792千円　１項　消防費

　８款　消防費

2 非常備消防 94,508 990 95,498 900 90

801,149922,969 △121,820計 0 0△118,300 △3,520

良費

△121,820千円

3 道路新設改 208,959 △121,820 87,139 △118,300 △3,520

 千円  千円  千円  千円 千円  千円

目 補正前の額 補正額

地方債

計

 千円

補　正　額　の　財　源　内　訳

一般財源
その他国県支出金

特　　　　定　　　　財　　　　源

　７款　土木費

　２項　道路橋梁費 △121,820千円
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　　７款　土木費　　８款　消防費

借料

2,280使用料及び賃13 危機管理課
　機械器具使用料 2,280

3,421委託料12 危機管理課
　防災アプリ構築業務委託料 3,421

27役務費11 危機管理課
　手数料 27

74需用費10 危機管理課
　印刷製本費 74

　機械器具費 990
990備品購入費17 危機管理課

△98,900工事請負費14 建設課
　市道改良工事 △98,900

△22,920委託料12 建設課
　測量設計業務委託料 △22,920

千円 千円

区　　分
説　　　　　　　　　　　　明

金　　額

節
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